



AURREPROGRAMA

EHKEREN XX. BILTZARRA

AZAROAK 22-23. 2019.

DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN

ARIMA HOTELA


SOCIEDAD
VASCO NAVARRA
DE CARDIOLOGÍA

COMITE DE ACREDITACION DE LA

SOCIEDAD ESPAÑOLA
DE CARDIOLOGÍA

Espainiako Kardiologia Elkarteko Egiaztapen Batzordeak 9,6 krediturekin (1904/7526) egiaztatutako jarduera.

Eusko Jaurlaritzaren Osasun Sailaren Interes Sanitarioko Onarpenarekin.

Profesio Sanitarioen Etengabeko Formakuntzako Euskal Kontseiluari Akreditazioa Eskatuta.



ZUZENDARITZA BATZORDEA

BATZORDEBURUA

Sonia Velasco del Castillo

BATZORDEBURUORDEA

Roberto Voces Sánchez

IDAZKARIA

Mario Sádaba Sagredo

DIRUZAINA

Aitziber Munarriz Arizcuren

BATZORDEKIDEAK

Miren Telleria Arrieta

Laura Quintas Ovejero

Javier Rekondo Olaetxea

Pedro Pérez García

Alain Laskibar Asua

TOKIKO BATZORDE ANTOLATZAILEA

Miren Tellería Arrieta

Irene Elizondo Rua

Cristina Goena Vives

Kattalin Echegaray Ibañez

Sergio Vasquez Ferreccio

Jaime Lucas Cabornero

08:30 DOKUMENTAZIOA BANATZEA

09:00-11:00

AHOZKO KOMUNIKAZIOAK IRAKURTZEA I

Moderatzailea: **Jaime Lucas**. Bidasoa Ospitalea. Gipuzkoa

11:00-11:30

KAFEA HARTZEKO ATSEDENALDIA ETA MERKATARITZA ERAKUSKETAREN IKUSTALDIA.

Babeslea: Lacer

11:30-13:30

AHOZKO KOMUNIKAZIOAK IRAKURTZEA II.

Moderatzailea: **Laura Quintas**. Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa

13:30-14:00

AHOTIKO ANTIKOAGULATZAILE ZUZENAK ERABILTZEA FA DUTEN PAZIENTEETAN PCIAREN ONDOREN

Moderatzailea: **Alfonso Torres**. Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba
Koldobika García. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia
Babeslea: Bristol-Myers Squibb - Pfizer eta Daiichi-Sankyo

14:00- 15:30 LAN BAZKARIA

14:00- 15:30

KASU KLINIKOEN POSTER SAIOA

Moderatzailea: **Sergio Vasquez**. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa

Jessica Vaquero. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Kattalin Echegaray. Zumarragako Ospitalea. Gipuzkoa

15:30-16:30

AHOZKO KOMUNIKAZIO FINALISTAK IRAKURTZEA

Moderatzailea: **Miren Tellería**. Donostia Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa

16:30-16:45

HASIERAKO EKITALDI OFIZIALA

16:45-17:15

KAFEA HARTZEKO ATSEDENALDIA ETA MERKATARITZA ERAKUSKETAREN IKUSTALDIA.

Babeslea: Lacer

17:15-18:15

ADITUEN MAHAIA I: PAZIENTE AKUTUA

Moderatzailea: **Aitziber Munarriz**. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa
Iraupen laburreko euskarri zirkulatorioa/bentrikularra (BCIAo, ECMO eta Impella). Noiz eta nola?
Hizlariaren konfirmazioaren zain
Euskarriaren antolakuntza eta emaitzak
ECMOrekin Osakidetzan: **Victoria Boado**. Medikuntza Intentsiboa. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia
Euskarriaren antolakuntza eta emaitzak
ECMOrekin Nafarroan.

Javier Martínez Basterra. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa
Babeslea: Abiomed

18:15-19:00

EZTABAIDA: TAVI KIRURGIA KARDIAKORIK GABEKO ZENTROETAN

Moderatzailea: **Mariano Larman**. Policlínica Gipuzkoa Quirón Salud. Gipuzkoa

Alde: **Beatriz Vaquerizo**. Hospital del Mar. Bartzelona

Kontra: **Chema de la Torre**. Marqués de Valdecilla Unibertsitate Ospitalea. Kantabria

19:00-19:45

ADITUEN MAHAIA II: BALBULA MITRALA

Moderatzailea: **Virginia Álvarez**. Nafarroako Ospitale Gunea (Nafarroa) eta Irene Elizondo. Donostia Unibertsitate Ospitalea (Gipuzkoa)
Balbularen prolapsu gaiztoa. Existitzen al da? **Jorge Solís**. 12 de Octubre Unibertsitate Ospitalea. Madril
Mitraclipen gure emaitzak (Osakidetzan). **Anai Moreno** (OSTEBA)

19:45 BATZAR NAGUSIA

9:00-9:30

EHKEREN LANTALDEEN AURKEZPENA

Moderatzailea: **Sonia Velasco**. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia

Familia kardiopatiak. **Javier Rekondo**. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Bihotz gutxiegitasuna. **Cristina Goena**. Mendaroko Ospitalea. Gipuzkoa

9:30-0:30

ESUS DUEN PAZIENTEA: ERANTZUKIZUN PARTEKATUA.

Moderatzailea: **Ángel Alonso**. Arabako Unibertsitate Ospitalea. Araba

Hurbilketa diagnostikora eta tratamendua: **Maite Martínez**. Neurologia Zerbitzua. Donostia Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa

Fibrilazio aurikularra antzematea. Noraino? Beti tratatu behar al da? **Nuria Basterra**. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa

ESUS eta FOP duen pazienteak: nor itxiko dugu? **Felipe Hernández**. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa
Babeslea: Boehringer Ingelheim

10:30-11:00

KAFEA HARTZEKO ATSEDENALDIA ETA MERKATARITZA ERAKUSKETAREN IKUSTALDIA

11:00-11:45

3D MODELOAK KARDIOLOGIAN. NORA GOAZ?

Moderatzailea: **Rafa Sadaba**. Nafarroako Ospitale Gunea. Nafarroa

Ainhoa Gandiaga. Erradiologia Zerbitzua. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Roberto Voces. Kirurgia Kardiakoko Zerbitzua. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

11:45-12:30

BIHOTZ GUTXIEGITASUNAREN ARLOKO BERRIAK

Zergatik erabili ISGT-2 bihotz gutxiegitasunaren? **José Antonio Alarcón**. Donostiako Unibertsitate Ospitalea. Gipuzkoa

Sakubitriloa bihotz gutxiegitasunaren espektroan: Ezer berririk PARAGONen atzetik? **Josep Comin**. Bellvitge Unibertsitate Ospitalea. Bartzelona
Babeslea: Esteve eta Novartis

12:30-13:00

ERAKUNDEEN BATERAKO SAIOA: SEC - SOZIJATE FILIALAK

Aurkezlea: **Mario Sadaba**. Galdakao-Usansolo Ospitalea. Bizkaia

Kardiologoa eta kardiologia etorkizunean. **Manuel Anguita**. SECen presidentea.

13:00-13:45

KASU KLINIKOEN LEHIAKETA

Alain Laskibar. Basurtuko Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia

Pedro Perez. Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea. Bizkaia.

14:00 AMAIERA



BILTZARRAREN EGOITZA

ARIMA HOTELA
MIRAMON PASEALEKUA 162
20014 DONOSTIA/SAN SEBASTIÁN

IDAZKARITZA TEKNIKOA. EVENTIA

info@svncardio.org. Tel.: 94 405 14 00

IZENA EMATEKO KUOTAK

	10/31RA ARTE	11/01ETIK AURRERA
BAZKIDEAK	340,00 €	360,00 €
EZ BAZKIDEAK	360,00 €	380,00 €
EGOILIARRAK	280,00 €	300,00 €

OSTATUA

PERTSONA BAKARRAK

ERABILTZEKO BIRENTZAKO GELA: **150,00 €**

BIRENTZAKO GELA: **165,00 €**

Gosaria eta BEZa barne

KOMUNIKAZIOAK BIDALTZEKO ARAUDIA

Bidalitako lanak hainbat motatakoak izango dira sailkapen honen arabera:

1. BILTZARREAN AURKEZTEKO BIDALITAKO LANAK.

- Ahozko komunikazioak: ikerketa lanen emaitzak. Ez dira kasu klinikoak onartuko ahozko komunikazio formatuan aurkezteko.
- Kasu klinikoen poster moderatuak

2. WEBGUNEAN AURKEZTEKO BIDALITAKO LANAK.

- Webgunerako kasu klinikoak
- Webgunerako kardiologiako irudiak
- Webgunerako berrikuspenak

BIDALITAKO LAN GUZTIAK (biltzarrean edo webgunean aurkezteko) izenburu eta egileekin agertuko dira EHKEren aldizkarian, egileek aurkakoa adieraztean izan ezik.

1. BILTZARREAN AURKEZTEKO BIDALITAKO LANAK.

AHOZKO KOMUNIKAZIOAK

- Laburpena: gehienez ere 3.000 karaktere (ez dira zenbatuko zuriuneak, ezta taulak ere), 12 letra tamaina eta PDF formatuan. Komunikazioaren laburpena eta taula eta/edo irudi bat jasoko da, nahi izanez gero. Laburpena eta ahozko azalpena gaztelaniaz egingo dira. PDF agirian lanaren izenburua agertu behar da, eta inoiz ez egileen izena edo zein ospitalekoa den (bidalketa anonimoa). Egileen datuak bidalketako online inprimakian emango dira (8 egile gehienez).
- Aldizkarirako artikulua: Onartutako ahozko komunikazioek soilik aurkeztu beharko dute aldizkarirako artikulua. Hauek izango ditu: izenburua, egileak (izen-abizen osoak), testua, argazkiak, taulak, bibliografia... Gehienez 4 orrialde izango ditu, erreferentziak, taulak eta irudiak barne. Biltzarrean aurkeztuko den egunean entregatuko da, formatu digitalean (PDF).
- Ahozko komunikazioen aurkezpena: ahozko komunikazioak 10 minutuko iraupenaz programatuko dira (8 minutu azalpenerako eta 2 minutu eztabaidarako). Komunikazioa ppt baten bidez aurkeztuko da. ppt-aren iraupena aurkezpen denborara egokituko da.

KASU KLINIKOEN POSTER MODERATUAK

- Laburpena: gehienez ere 2.000 karaktere (ez dira zenbatuko zuriuneak), 12 letra tamaina eta PDF formatuan. Kasu klinikoaren laburpena soilik jasoko du, eta irudi bat, nahi izanez gero. Posterra gaztelaniaz edo euskaraz azal daiteke. Euskara erabili nahi izanez gero, laburpena euskaraz eta gaztelaniaz bidali beharko da. PDF agirian lanaren izenburua agertu behar da, eta inoiz ez egileen izena edo zein ospitalekoa den (bidalketa anonimoa). Egileen datuak bidalketako online inprimakian emango dira (8 egile gehienez).
- Aldizkarirako artikulua: ez da beharrezkoa. Posterrak izenburu eta egileekin agertuko dira EHKEren aldizkarian, gainerako lanak bezala, eta aurkeztu izanaren ziurtagiria emango da.
- Posterrak 5 minutuko iraupenaz programatuko dira (3 minutu azalpenerako eta 2 minutu eztabaidarako). ppt diapositiba bakarrarekin aurkeztuko da (16:9 formatua).

LANAK BIDALTZEA

- Ahozko komunikazioak eta poster moderatuak www.svncardio.org webgunearen bitartez bidaliko dira. CONGRESO (Biltzarra) atalean sartu eta ENVÍO ON-LINE DE COMUNICACIONES (Komunikazioen online bidalketa) aukera hautatu behar da.
- NUEVO USUARIO (erabiltzaile berria) hautatu eta bidalketa inprimakia agertuko da. Lan mota aukeratu behar da (AHOZKO KOMUNIKAZIOA EDO KASU KLINIKOAREN POSTER MODERATUA). Gogoratu laburpenak anonimoa izan behar duela. Egileen datuak bidalketako online inprimakian emango dira.

2. WEBGUNEAN AURKEZTEKO BIDALITAKO LANETARAKO.

- Ez da beharrezkoa laburpena bidaltzea, ezta aldizkarirako artikulua ere, baina izenburu eta egileekin agertuko dira EHKEren aldizkarian, gainerako lanak bezala, eta aurkeztu izanaren ziurtagiria emango da.
- **www.svncardio.org** webgunearen bitartez bidaliko dira. CONGRESO (Biltzarra) atalean sartu eta ENVÍO ON-LINE DE COMUNICACIONES (Komunikazioen online bidalketa) aukera hautatu behar da.

LANAK BIDALTZEA

- NUEVO USUARIO (erabiltzaile berria) hautatu eta bidalketa inprimakia agertuko da. Lan mota aukeratu behar da (WEBGUNERAKO KASU KLINIKOA, WEBGUNERAKO KARDIOLOGIAKO IRUDIAK EDO WEBGUNERAKO BERRIKUSPENAK). Kasu klinikoak, irudiak eta berrikuspenak PDF formatuan aurkeztuko dira. Ezin da bideorik bidali. Irudien kasuan, intereseko eremua seinalatu beharko da geziekin. PDF agirian lanaren izenburua agertu behar da, eta inoiz ez egileen izena edo zein ospitalekoa den (bidalketa anonimoa). Egileen datuak bidalketako online inprimakian emango dira (8 egile gehienez). Ebaluatu ondoren, egileak zein diren eta zein ospitalekoak diren agertzen den bertsio bat eskatuko da **www.svncardio.org** webgunean argitaratzeko.
- Laburpenak jasotzeko azken eguna urriaren 30a izango da, asteazkena, 00:00etan. Ez da laburpenik jasoko epe horretatik aurrera.
- Laburpena onartu edo baztertu den azaroaren 7an jakinaraziko da, laburpenean emandako helbide elektronikoaren bitartez. Egun horretan ez baduzu jakinarazpenik jasotzen, ahalik eta bizkorren jarri beharko duzu harremanetan biltzarraren Idazkaritza Teknikoarekin.
- Komunikazioa biltzarrean aurkezteko, ezinbestekoa izango da gutxienez egile nagusia biltzarrean izena emanda egotea. Egile nagusitzat hartuko da lehen lekuan nabarmenduta dagoen pertsona. Komunikazioa ez badu egile nagusiak aurkeztu behar, ahalik eta bizkorren jakinarazi beharko zaito Idazkaritza Teknikoari.

SARIAK

- Komunikazio finalista gisa aukeratutako komunikazio guztiek izango dute Biltzarreko komunikazio onenaren TAKEDA saria jasotzeko aukera.
- Aukeratutako kasu klinikoaren poster moderatu guztiek izango dute Biltzarreko kasu kliniko moderatu onenaren saria jasotzeko aukera.
- Webgunera bidalitako lanek (kasu kliniko onena, berrikuspen onena eta irudi onena) ere eskuratu ahal izango dute saria. Babeslea: Bayer
- Sariak zer lani eman, EHKEko Zuzendaritza Batzordeak osaturiko Beka, Laguntza eta Sarien epaimahaiak erabakiko du.



Bristol-Myers Squibb



Boehringer
Ingelheim

ESTEVE



NOVARTIS



Daiichi-Sankyo



GRUPO
MENARINI
www.menarini.es



Mylan
Better Health
for a Better World



AstraZeneca 